
 

Europaweite Ausschreibung nach VOB/A - offenes Verfahren – 

Kreisstraße KT 56; Ausbau Schwanberg                                                                                   
1. Bauabschnitt Teil 01  

1.BA 01 Straßenbau 

Ablauf der Angebotsfrist: 28.03.2024, 09:00 Uhr 

Die Ausschreibungsunterlagen können ab 23.02.2024 elektronisch angefordert 
werden: 

https://ausschreibungen.mainpost.de:443/Veroeffentlichung/av20f50b-eu 
 
Art und Umfang der Leistungen: 

Straßenbau 
 
ca. 4.000 m³ Boden- und Felsabtrag 
ca. 1.200 m² Drahtgeflecht einbauen 
ca. 2.500 m Mikropfahl herstellen DN 150 mm 
ca. 800 m³ Betoneinbau für Pfahlbock mit Kappe 
ca. 90 t Rundstahleinbau 
ca. 2.500 m²  Bodenverbesserung 
ca. 700 m Entwässerungs- und Sickerleitungen 
ca. 2.000 m³ Frostschutzschicht herstellen 
ca. 3.500 m² Asphal ragschicht 
ca. 2.600 m² Asphaltdeckschicht 
ca. 400 m Bordsteine herstellen 
ca. 450 m Schutzeinrichtung 
 
 

 

Ausführungszeitraum 24.06.2024 bis 27.06.2025 
 
 
 

Kitzingen, 20.02.2024 


